
UCHWAŁA NR XV/127/08

RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 30 czerwca 2008 r.

w sprawie zasad korzystania przez uczniów ze stołówek szkolnych w szkołach publicznych
prowadzonych przez Gminę Choroszcz oraz wysokości opłat za posiłki w tych stołówkach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,  
Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717; Nr 162 poz. 1568 z 2004r. Nr 102
poz. 1056, Nr 116 poz. 1203, z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz.1457,  z 2006 r. Nr 17  
poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218) oraz art.
67a ust.  2  ustawy z dnia 7 września  1991 r.  o  systemie  oświaty  (Dz.  U.  z  2004 r.  Nr 256,  
poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788,  
Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144,
poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542,  
Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr  180 poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70  
poz. 416) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Szkoły prowadzone przez Gminę Choroszcz, w celu wspierania prawidłowego rozwoju
uczniów, mogą organizować stołówki szkolne, w których korzystanie z posiłków jest odpłatne. 

§ 2. Korzystanie  ze  stołówki  szkolnej  oraz  wysokość  opłaty  za  posiłek  określają  „Zasady
korzystania przez uczniów ze stołówek szkolnych” stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy. 

§ 4. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Choroszczy

Piotr Paweł Dojlida

2008-6-27 01:46:00 PM



Załącznik

do uchwały Nr XV/127/08

Rady Miejskiej w Choroszczy 

z dnia 30 czerwca 2008 r. 

ZASADY KORZYSTANIA PRZEZ UCZNIÓW ZE STOŁÓWEK SZKOLNYCH 

§ 1. Ilekroć w „Zasadach korzystania przez uczniów ze stołówek szkolnych” jest mowa bez
bliższego określenia:

2.1) o  szkole  –  należy  przez  to  rozumieć  szkoły  i  przedszkola  prowadzone  przez  Gminę
Choroszcz; 

2.2) o stołówce – należy przez to rozumieć stołówkę szkolną; 

2.3) o organie prowadzącym szkołę – należy przez to rozumieć Gminę Choroszcz;

2.4) o  posiłku  –  należy  przez  to  rozumieć  obiad  w  szkole  i  całodzienne  wyżywienie  
w przedszkolu.

§ 2. Ze stołówki w danej szkole mogą korzystać uczniowie: 

2.1) uczący się w szkole, przy której funkcjonuje stołówka;

2.2) uczący się w innej szkole na terenie Gminy Choroszcz, pod warunkiem, że dana stołówka
posiadać  będzie  możliwości  przygotowania  posiłków  w  ilości  większej  niż  wynika  to  
z potrzeb uczniów szkoły, przy której funkcjonuje stołówka. 

§ 3. 1. Korzystanie ze stołówek jest odpłatne. 

3.2. Wysokość opłaty  za  jeden posiłek  organ prowadzący skalkulował  na kwotę  4,00 zł
(słownie: cztery zł) brutto. 

3.3. Opłaty  mogą  być  wnoszone  indywidualnie  przez  uczniów  lub  dofinansowywane
uczniom przez MGOPS oraz innych sponsorów. 

§ 4. Do opłaty, o której mowa w § 3 ust. 2 nie wlicza się wynagrodzeń pracowników i składek
naliczanych od tych wynagrodzeń oraz kosztów utrzymania stołówki. 

§ 5. 1.  W  przypadku  nieobecności  w  szkole  ucznia  korzystającego  ze  stołówki  szkolnej
zwrotowi podlega dzienna wysokość opłaty za korzystanie ze stołówki za każdy, z wyłączeniem
pierwszego, dzień nieobecności, z zastrzeżeniem ust. 2. Zasada ta ma odpowiednio zastosowanie
w przypadku rezygnacji ucznia z korzystania ze stołówki szkolnej. 

5.2. Dopuszcza się możliwość zwrotu dziennej wysokości opłaty za korzystanie ze stołówki
szkolnej za pierwszy dzień nieobecności lub pierwszy dzień rezygnacji, o których mowa w ust. 1
w przypadku, gdy nieobecność bądź rezygnacja zostaną zgłoszone nie później niż w ostatnim dniu
roboczym poprzedzającym tę nieobecność lub rezygnację. 

2008-6-27 01:46:00 PM


	do uchwały Nr XV/127/08
	Rady Miejskiej w Choroszczy
	z dnia 30 czerwca 2008 r.

